
Pubblicata sul sito istituzionale il        
01/04/2014 - N.  400  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 47 del Reg. Data  01/04/2014 N. 214  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per l'acquisto dalla “Libreria multimediale del 
Senato della Repubblica” di copie della Costituzione da 
consegnare ai diciottenni.=
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che questa Amministrazione Comunale ha istituito una cerimonia annuale
di consegna ai giovani di Salice Salentino che compiono il 18° anno di età di una copia del testo
aggiornato della “Costituzione della Repubblica Italiana”, provvedendo, altresì, all'invio del testo
anche ai giovani diciottenni residenti all'estero;

CHE con nota Prot. n. 2964 del 11 Marzo 2014  sono state richieste alla Libreria del
Senato della Repubblica n. 100 copie del testo della Costituzione Italiana;

CHE con e-mail in data 20/3/2014, acquisita al Protocollo Generale dell'Ente in data
24/3/2014  al  n.  3503  di  Prot., l'Ufficio  Comunicazione  Istituzionale  –  Libreria  Senato  della
Repubblica, comunica che l'importo, comprensivo delle spese di spedizione, per l'acquisto di n. 100
copie  della  Costituzione  Italiana,  è  pari  ad  €  115,90 e  che  la  spedizione  può essere  effettuata
soltanto dopo l'invio della ricevuta di avvenuto pagamento;

RITENUTO, pertanto, dover impegnare la somma a ciò necessaria,

D E T E R M I N A

1)  DI ACQUISTARE dal  Centro  di  In-Form@zione –  Libreria  multimediale  del  Senato  della
Repubblica  – Via della  Maddalena,  27 – 00186 Roma,  n.  100 copie del  testo aggiornato della
“Costituzione Italiana” da consegnare ai giovani diciottenni residenti e/o iscritti  all'AIRE, per la
somma di € 1,00 cadauna, oltre € 15,90 per spese  di spedizione, in uno quindi € 115,90 da liquidare
mediante versamento su c/c postale n. 76339001 intestato a “Senato della Repubblica – Libreria”.= 

2) DI PORRE l'onere della spesa complessiva di € 115,90 a carico dell'intervento 1-01-07-02/244
“Spese per funzionamento Anagrafe e Stato Civile” del corrente bilancio in corso di formazione.= 

3) DI DARE ATTO che la consegna della Costituzione avverrà nel prossimo mese di Giugno.=

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  01/04/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  01/04/2014 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 400 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   01/04/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  01/04/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 01/04/2014
	N. 214 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

